STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“S Project” sh.p.k

KREU I

Themelimi,Emri,Objekti,Kohezgjatja dhe Selia

NENI 1
Data e themelimit,Emri dhe Themeluesit

Sot me date 12/04/2018, ne mbeshtetje te ligjit 9901 dt.14/04/2008"Per
tregetaret dhe shogerite tregetare” ne ortaket e shogerise me pergjegjesi te
kufizuar me emrin * S Project” sh.p.k ,formojme statutin e saj si me poshte vijon.

Ortaku i shogerise jane:

Eduard Allko, lindur ne 13/02/1980 ne Skrapar ,me  shtetesi
Shgipetare,madhordhe me zotesi te plote per te vepruar,me karte identiteti me
nr.100213076P.Personal

NENI 2 Objekti i veprimtarise
Objekti i veorimtarise se shogeriseeshte si me poshte:

_ Ne fushen e Projektimeve inxhinierike,te produkteve metalike ,construksione
mekanike, ne fushen e ndertimeve, import_eksport te mallrave te ndryshme
bujgesore blegtorale e industriale dhe

Ne fushen e sherbimit te transportit te udhetareve dhe mallrave.
_ Ne fusha te tjera hapje pikave te servisit,parking automjetesh,lavazhit te
hoteleve,fshatrave turistike te moteleve si dhe agjensive per shitblerje per dhenie
me gera te pasurive te tundshme e te patundshme te agjensive te transportit te
udhetareve e te mallrave si brenda vendit ashtu dhe jashte tij.
-Ne fushen e dhenies me gera "Ren & Car”

NENI 3 kohezgjatja e shogerise



Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat

NENI 4 Selia e shoqgerise
Selia e shogerise do te jete ne Tirana , njesia bashkiake .nr.5 rrg. Rrapo
Hekali ,Nr .8,Ap 14 Hyrja .3 Selite Farke.

Kreu II

Kapitali i regjistruar
Kapitali i shogerise eshte1.000.000 (njemilion )leke i ndare ne nje kuote.
Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqgeriseeshte vleresuar sipas te dhenave si

me poshte:Eduard Allko eshte zoterues i nje) kuote,mevlere1.000.000(njemilion
)leke,ge eshte e barabarte me 100/%te kapitalit te shogerise

NENI 6 Pagesa e kuotave

Administratoret mund ti kerkojne ortakeve pagimin e kontributeve ne para te
pashlyera ne lidhje me kuotat e tyre

Ne rast te mosshlyrjeve  te  kontributeve  sipas percaktimit  te

administratorit,personi pergjegjes do te paguaj nje kamate vonese mbi shumen e
papaguar me interes prej 4% ne vit.

NENI 7
kalimi i kuotave
Kalimi i kuotave dhe i te drejtave ge rriedhin prej tyre ,mund te behet me

kontrate shitblerje,me dhurim ,me trashegimi ose me cdo menyre tjeter te
parashikuar me ligj. Zmadhimi ose zvoglimi i kapitalit themeltar ne teresi ose

NENI 8



Zmadhimi dhe zvoglimi i kapitalit themeltar
Asambleja e pergjithshme ,me shumice te kualifikuar ,mund te zmadhoje kapitalin
themeltar te shogerise duke rritur kuatat e ortakeve ekzestues ne shumen e
percaktuar ne vendimin perkates.Zmadhimime gellim pranimine ortakeve te rinj
ne shogeri,miratohet nga Asambleja e pergjithshme me shumicen e kualifikuar te
votave te ortakeve .

Shogeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise me
vendimin e Asamblese se Pergjithshme,te marre shumicen te kualifikuar te votave.

Kreu III
Asambleja e Pergjithshme .Neni 9 Te drejtat dhe Detyrimet

Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per
shogerine per ceshtjet e meposhtme:

a) Percaktimin e politikave te shogerise

b) Ndryshimet e statutit

¢) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

d) Emerimin dhe skarkimin likujdatoreve dhe ekasperteve kontabel te
autorizuar

e) Mbikgyrjen e zbatimitte politikave tregetare nga administratoret,perfshire ne
pregaditjen e pasqyeave financiare vjetore te raporteve te ecurise te
veprimtarise.

f) Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

g) Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre

h) Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
administratoreve,

i) Riorganizimin dhe prishjen e shogerise

j) Miratimin e rregullave procedurialete mbledhjeve te asamblese

k) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo nga statute

Neni 10 thirrja e Asamblese se Pergjithshme

1)Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori te pakten 2 here ne
vit,per te miratuar,perkatsisht bilancin vjetorte mbyllur dhe bilancin vjetor
parashikues

) Mbledhje e asamblese se pergjithshme thirret neoermjet nje shkrese
derguar nga ortaku me poste te zakonshme ose mesazh elektronik .Njoftimi
duhet te kryhet te pakten 7 dite perpara dates se caktuar per mbledhjen.



n)Ortaket ge zoterojne te pakten 5% te kapitalit te regjistruar kane te drejte te
therrasin mbledhjen e Asamblese se paegjithshmenepermjet te administratorit ose
dhe pandermjetesimin e tij.

Neni 11 Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

o)Mbledhje e Asamblese eshte e vlefshme nese ne te marrin pjese ortaket ge
zoterojne me shume se 30% te aksioneve, per te vendosur per ceshtje te
zakonshme.Ne kete rast vendimi i Asamblese eshte i vlefshem nese eshte votuar
nga shumica e votave te ortakeve pjesemarres(e cilesuar ne kete statut si
shumice e thjeshte)
p)Mbeldhja e asamblese per te vendosur per ceshjet te vecanta si:ndryshimi i
statutit ,zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te regjistruar,shperndarja e fitimeve
,riorganizimi dhe prishja e shogerise ,eshte e vlefshme nese te marrin pjese ortake
ge zoterojne me shume se 50%te kuotave . Ne kete rast vendimi i Asamblese
eshte i vlefshem nese eshte votuar nga jo me p[ak se tre te katertat e votave te
ortakeve pjesemarres(cilesuar ne kete statut si shumice e kualifikuar).
q)mbledhje E Asamblese drejtohet nga administrator nese eshte thirrur prej tij
.NeseAsambleja e Pergjithshme eshte thirrur nga pakica atehere kjo kryesohet nga
njeri nga ortaket e zgjedhur nga pjesemarresit ne ate mbledhje .
r)Administrator pavarsisht se nuk eshte ortak. Ka te drejten e pjesesemarrjes si
dhe te marri fjalen ne cdo mbledhje te Asamblese se pergjithshme.

Neni 12 votat e pjesemarresve
s) Cdo kuote i jep ortakut te pranishem apo perfagesuesi i tij te autorizuar te
drejten e nje vote .
t)Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e Asamblese se Pergjiyhshme nese nuk ka
shlyer teresisht detyrimet ge kane te bejne me kuotat ge ai disponon.

Neni 13 emirimi i Administartorit

u)Administrimi dhe perfagesimi i besohen nje Administratori te vetem ge mund te
jete ortak .

v)Administrator i vetem emerohet maksimumi per 5 vjet nga regjistrimii shogerise
prane gkr -se me te drejte ripertritje ,me perjashtim doreheqje apo shkarkimin
nga ana e asamblese.

Detyra e administratorit te vetem i ngarkohet Eduard Allko, lindur ne 13/02/1980
ne Skrapar ,me shtetesi Shqipetare,madhordhe me Zzotesi te plote per te
vepruar,me karte identiteti me nr.100213076P.Personal

w)Asambleja ePergjithshme mund te shkarkoje ne cdo kohe Administratorin nga
detyra .me shumice te zakonshme votash , me kusht ge ne mbledhje te marrin
pjese ortaket me te drejte vote,qe zoterojne me shume se 30% te kuotave.

Neni 14 Kopetencat e Administratorit



x) Administratori ka te drejte dhe detyrohet

y)Te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise se te shogerise duke
zbatuar politikat tregetare ,te vendosura nga asambleja e pergjithshme

z)te perfagesoje shogerine

aa)te kujdeset per mbajten e sakte te dokumentave dhe librave kontabel te
shoqgerise.

bb)te ngarkohet nje specialist te beje bilancin vjetor parashuikues per vitin e
ardhshem,per tu miratuar nga asambleja para dates 20 tetor te vitit paraardhes.
cc)te beje te mundur tpregaditjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruajne
bilancin vjetor te mbyllur,per tu miratuar nga asambleja e pergjithshme brenda
dates 20 mars.i paraqget keto dokumenta perpara asamblese se Pergjithshme per
miratim .

dd)T e krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat ge
kerkojn e mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqgerise.

ee)Te kryeje regjimet e detyrushme te dhenave te shogerise

ff)te raportoj para asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregetare dhe realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per
veprimtarine e shogerise tregetare.

gg)te kryej detyre te tjera te percaktuara ne ligj dhe statut.

Neni 15 mbledhje e administratorit

Administratori kujdeset ge ne librat te posacem te mbaje proces verbalet te gjitha
takimeve te kryera nga ai , si dhe te gjitha mbledhjet e Asamblese se
Pergjiyhshme.

KREU VI

Shperndarja e fitimit vjetor te shogerise

Neni 16 shperndarja e fitimit vjetor
hh) pjesa e fitimit ge i takon secilit ortak nga vlera e e fitimit vjetor te deklaruar
ne pasqgyrat financiare te shogerise , vendoset te shperndahet nga asambleja e
pergjithshme.



i)

i)

Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé t'u shpérndajé ortakéve pjesén e fitimit né
raport me vlerén e kapitalit t& rregjistruar, qé kuotat e secilit ortak pérfagésojné.

Po ashtu, Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé qé njé pjesé e fitimit vjetor t& mos
u shpérndahet ortakéve ., por kéto shuma t& pérdoren pér zmadhimin e kapitalit fillestar
apo pér géllime té tjera, té cilat ajo i konsideron t&é dobishme pér shogérisé.

Kreu VII
Prishja dhe njoftimet
Neni 17 Prishja dhe likujdimi

kk) N& rast t€ likujdimit t& shoqérisé, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé likujdator, i cili

11)

administratom shoqériné deri né mbylljen e procesit t& likujdimit.
Me vendimin e posacém té Asamblesé sé Pérgjithshme, t€ marré me shumicé té
kualifikuar, pasi jané shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoréve té shoqéris¢, likuidatori
shpérndan pjesén e mbetur t& pasurisé sé shoqérisé ndérmjet ortakéve. Kjo shpérndarje e
fundit béhet né raport me vlerén e kapitalit té rregjistruar, q¢ kuotate secilit ortk
pérfagésojné.
Neni 18 ftesa pér kreditorét

Likuiduesit duhet t& ftojné kreditorét pér t& depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e
saj. Shogéria e publikon dy heré kété njoftim, me njé interval prej 30 ditésh, né fagen e
saj t€ internetit, si edhe né fagen e internetit t& Qéndrés Kombétare té regjistrimit. Né
njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet t& depozitohen brenda 30 ditéve nga data e
njoftimit t€ fundit.

Neni 19 Pérfundimi i likuidimit
Likuidatori shpérndan pjesén e mbetur t& pasurisé sé shoqérisé ndérmjet ortakéve. Kjo
shpérndarje e fundit béhet né& raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, q& kuotat e secilit

ortak pérfagésojné.

Pas shpémdarjes sé aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qéndrén Kombétare t&
Regjitrimit pér pérfundimin e likujdimit dhe kérkon cregjistrimin e shoqérisé.
Veprimtaria e likuiduesit nuk mund té kundérshtohet pas cregjistrimit t&é shoqérisé nga
Qéndra Kombétare té Regjistrimit

Neni 20 Dispozitat e fundit



Shoqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj €n pérputhje me normat e kétij statuti. Pér cdo gjé
tjetér qé nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut zbatohet legjislacioni né fuqi pér
shogérité tregtare, pér QKR-né si dhe cdo ligj tjetér mbi veprimtariné e shoqgérive me

pérgjegjési té kufizuar.

Ortaku i Shogérisé
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